



Grupo "la Caixa"

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA

	Enero - Marzo		Variación en %
	2007	2006	
<i>(importes en millones de euros)</i>			
INGRESOS FINANCIEROS	1.969	1.230	60,1
GASTOS FINANCIEROS	(1.197)	(638)	87,5
DIVIDENDOS	122	139	(12,6)
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	894	731	22,3
RESULTADOS POR PUESTA EN EQUIVALENCIA	157	119	32,2
COMISIONES NETAS	333	321	3,8
ACTIVIDAD DE SEGUROS	18	15	18,0
RTDOS. DE OPERACIONES FINANCIERAS Y DIFER. DE CAMBIO	320	90	...
MARGEN ORDINARIO	1.722	1.276	34,9
TOTAL GASTOS DE EXPLOTACIÓN FINANCIEROS	(678)	(649)	4,4
RESULTADOS NETOS PRESTACIÓN SERV. NO FINANCIEROS	(22)	40	...
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	1.022	667	53,2
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	(120)	(115)	4,1
RTDOS. FINANCIEROS DE ACTIVIDADES NO FINANCIERAS	(1)	(26)	...
OTROS RESULTADOS Y DOTACIONES	27	13	...
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	928	539	72,0
IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	(150)	(45)	...
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	778	494	57,5
RESULTADO DE MINORITARIOS	5	39	...
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	773	455	69,8

Resultados recurrentes (*) (perímetro homogéneo)	
Enero - Marzo	Variación
2007	en %
1.969	64,6
(1.197)	94,2
122	(12,6)
894	24,3
157	32,2
333	17,3
18	18,0
41	5,0
1.443	22,7
(678)	7,4
(22)	...
743	41,0
(120)	5,1
(1)	...
27	...
649	53,4
(91)	...
558	41,2
5	...
553	34,3

(*) Sin las plusvalías netas de 220 MM€ por la venta en el 1T07 del 1,1% de Suez.
Variaciones de los márgenes sin considerar Crèdit Andorrà y Colonial en 2006.